



Delårsrapport

2022/Q4



elajo



För framtidens **Sverige**



Elajos VD och koncernchef, Stefan Svensson, kommenterar:

”Lågmarginalprojekt har satt press på lönsamheten. Vi går in i 2023 med bättre förutsättningar.”

Resultat och omsättning i det fjärde kvartalet är lägre än samma period föregående år och påverkas av kvardröjande pandemieffekter, lägre volym av underhållsstopp och projektnedskrivningar. Försäljning av den första slamavvattningsmaskinen, vår patenterade reCirculating Food Dryer, och en fastighet i vårt franska dotterbolag bidrar positivt till resultatet.

Omsättningen för Affärsområde EI & Energiteknik är på förväntad nivå, dock är marginalen fortsatt svagare än önskat. Orsaken är likt tidigare att vår projektportfölj innehåller fastprisprojekt som togs till lägre marginaler under pandemin för att säkra volymer och sysselsättning. Materialprisökningar har också en negativ påverkan och har pressat tillbaka våra redan låga projekt-marginaler.

I slutet av kvartalet såg vi ljuset i tunneln. Många projekt blev klara och resan tillbaka, till Elajos önskade strategiska position, med en större andel servicearbeten har påbörjats. Avtals-, projektorder- och offertstocken inom EI & Energiteknik är fortsatt på goda nivåer, vilket i grunden ger bra förutsättningar för en bra beläggning under första halvåret 2023.

Affärsområde Mekanik redovisar både en lägre omsättning och ett sämre resultat jämfört med både föregående kvartal och samma kvartal föregående år. Anledningen är främst en lägre volym av underhållsstopp under kvartalet samt en större projektnedskrivning.

Vidare har andra projekt inom Mekanik påverkats av försenade och fördröjade materialleveranser, vilket medfört en något ökad odebiterbar väntetid och marginalpress. Vi lämnar 2022 bakom oss och konstaterar att utsikterna för 2023 ser ljusa ut med flera nytecknade kontrakt på både större tillverkningsprojekt och omfattande underhållsinsatser.

Affärsområde Technology Solutions har fortsatt sitt arbete med att systematiskt bearbeta marknaden inom främst bryggerinäringen, soja- och havredrycksproducenter och glädjande nog har vi sålt den första anläggningen under kvartal fyra. Marknaden visar fortsatt stort intresse för vår teknik och det pågår långt framskridna diskussioner och förhandlingar med flera kunder. Vår förhoppning och bedömning är att vi säljer ytterligare maskiner med vår patenterade slamavvattningsteknik reCFD (reCirculating Food Dryer) under 2023.

Slutligen konstaterar vi att omvärldsfaktorer och makroekonomiska faktorer såsom hög inflation, färre nybyggnationer och högre ränta gör framtiden mer svårbedömd än vanligt. Vår bedömning är att efterfrågan på service- och säkerhetstjänster samt energianalyser och energibesparande åtgärder kommer att vara fortsatt hög samtidigt som det kommer råda försiktighet på marknaden avseende nya entreprenadprojekt.

2

Utvecklingen under oktober – december 2022

- Nettoomsättning: 286,2 MSEK (302,2 MSEK), vilket motsvarar en minskning med 5,3 % jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 19,4 MSEK (22,6 MSEK).
- Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 21,9 MSEK (5,5 MSEK).

Helåret 2022

- Nettoomsättning: 1 051,2 MSEK (1 031,7 MSEK), en ökning med 1,9 % jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 31,0 MSEK (43,8 MSEK).
- Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 40,1 MSEK (- 2,6 MSEK).

Utdrag ur resultaträkning, MSEK

	2022 Q1-Q4	2021 Q1-Q4	2022 Q4	2021 Q4
Nettoomsättning	1 051,2	1 031,7	286,2	302,2
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning	-0,8	0,5	3,8	3,3
Övriga rörelseintäkter	25,3	19,2	18,3	16,3
Rörelsens intäkter	1 075,8	1 051,4	308,3	321,8
Råvaror och förnödenheter	-350,2	-322,6	-102,6	-100,8
Övriga externa kostnader	-188,1	-188,1	-52,4	-64,7
Personalkostnader	-490,8	-482,1	-131,2	-130,0
Avskrivningar och nedskrivningar	-15,7	-14,9	-2,7	-3,7
Rörelseresultat	31,0	43,8	19,4	22,6
Finansiella intäkter	0,9	1,0	0,3	0,4
Finansiella kostnader	-14,6	-3,8	-1,5	-0,8
Finansnetto	-13,7	-2,8	-1,2	-0,4
Resultat före skatt	17,3	41,0	18,2	22,2

Resultat

En omräkning av pensionsskulden hos PRI påverkade rörelseresultatet i kvartal ett 2022 med -2,4 MSEK och de finansiella kostnaderna med -9,9 MSEK. Kvartal tre har påverkats positivt av återbetalda Fora-premier av engångskaraktär med 1,6 MSEK.

Den fastighet som ägts i dotterbolaget Elajo France har avyttrats under kvartal fyra med en redovisad realisationsvinst på 14,4 MSEK.

Den för närvarande höga inflationsnivån i Sverige medförde att den årliga uppräkningsen av pensionsskulden den 1 januari 2023 blev högre än de närmast föregående åren med lägre inflationstakt. Skulduppräkningsen, och därmed kostnadsbelastningen, uppgick till 8,4 MSEK vilket är 6,7 MSEK högre än föregående år.

Nettoomsättning och rörelseresultat per affärsområde, MSEK

	2022 Q1-Q4		2021 Q1-Q4	
	Omsättning	Rörelse- resultat	Omsättning	Rörelse- resultat
El & Energiteknik	901,9	20,3	849,9	41,3
Mekanik	151,0	-0,8	184,3	7,6
Elajo France	0	12,4	0	0
Technology Solutions	0	-4,1	0,3	-7,0
Moderbolaget	37,4	0	38,6	1,1
Justering för koncerninterna poster	-39,2	3,2	-41,4	0,8
Summa	1 051,2	31,0	1 031,7	43,8
	2022 Q4		2021 Q4	
	Omsättning	Rörelse- resultat	Omsättning	Rörelse- resultat
El & Energiteknik	253,6	7,2	253,7	20,2
Mekanik	33,0	-3,2	49,0	4,3
Elajo France	0	12,4	0	0
Technology Solutions	0	1,7	0,1	-1,6
Moderbolaget	37,4	-1,5	38,6	0,1
Justering för koncerninterna poster	-37,9	2,9	-39,2	-0,4
Summa	286,2	19,4	302,2	22,6

Investeringar

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital uppgick till 3,1 MSEK (25,2 MSEK).
Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till 12,5 MSEK (-22,7 MSEK).

Utdrag ur kassaflöde, MSEK

	2022 Q1-Q4	2021 Q1-Q4	2022 Q4	2021 Q4
Rörelseflöde	18,7	49,7	3,1	25,2
Förändring av rörelsekapital	21,4	-52,4	18,8	-19,7
Kassaflöde från den löpande verksamheten	40,1	-2,6	21,9	5,5
Kassaflöde från investeringsverksamheten	4,3	-9,2	12,5	-22,7
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-36,3	-61,1	-11,8	0
Periodens kassaflöde	8,1	-72,9	22,6	-17,3

Likviditet

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 81,0 MSEK (72,9 MSEK).

Utdrag ur balansräkningen, MSEK

	2022 Q4	2021 Q4
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	13,7	8,9
Materiella anläggningstillgångar	58,4	58,4
Finansiella anläggningstillgångar	8,0	0,6
Summa anläggningstillgångar	80,1	68,0
Varulager	20,3	17,8
Kortfristiga fordringar	268,6	282,2
Likvida medel	81,0	72,9
Summa omsättningstillgångar	369,9	372,9
Summa tillgångar	450,0	440,9
Eget kapital och skulder		
Eget kapital	85,7	94,9
Avsättningar	86,1	78,6
Långfristiga skulder	37,9	32,8
Kortfristiga skulder	240,2	234,6
Summa eget kapital och skulder	450,0	440,9

Granskning

Denna delårsrapport har ej varit föremål för revisorernas granskning.

Tidpunkter för ekonomisk redovisning

Delårsrapport för kvartal 1 lämnas 2023-04-27
Delårsrapport för kvartal 2 lämnas 2023-08-21
Delårsrapport för kvartal 3 lämnas 2023-10-23

Oskarshamn 2023-03-29

Stefan Svensson

Antal aktier

Antalet aktier i bolaget är 1 111 502 st per rapportdatum.

Frågor besvaras av

Stefan Svensson, VD & koncernchef, 072-993 33 01

Rapporten finns tillgänglig på www.elajo.se